
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob 
o n. 01.612.674/0001-00, torna público que no dia 
08 de novembro de 2024 às 09:00 horas, realizará 
o Processo licitatório nº 082/2024 - Dispensa nº 
036/2024 cujo objeto é a  contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de 
moto-fumacê - estratégia encontrada pelo governo 
para controlar as populações de mosquitos, e 
consiste em passar um carro que emite uma “nuvem” 
de fumaça com baixas doses de um agrotóxico 
que elimina a maior parte dos mosquitos adultos 
presentes na região; técnica muito utilizada durante 
períodos de epidemia para eliminar mosquitos e 
evitar a transmissão de doenças como a dengue, 
a Zika ou a Chikungunya; a aplicação é feita em 4 
horas diárias de segunda a sexta-feira geralmente 
no início da noite ou ao amanhecer, momentos 
com menor corrente de vento, quando a fêmea 
tem o hábito de estar fora das casas, nos termos 
da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. atendendo a todas 
as secretarias da prefeitura municipal de Brejetuba/
es. Esclarecimentos ou pedidos de informações 
podem ser feitos através do fone (27) 3733.1224 
ou, ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.
es.gov.br ou através do site www.brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2024.015E0500001.09.0007 Raí Silva 
Badaró - Agente de Contratação.

Protocolo 1427126

Divino de São Lourenço

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2024
ID Nº: 2024.022E0700001.09.0047
PROCESSO; 2043/2024
O Município de Divino de São Lourenço POR 
INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, por meio de seu representante, 
neste ato o Prefeito Municipal, Sr. ELEARDO 
APARÍCIO COSTA BRASIL, torna público a todos e 
manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contratação direta, que 
realizará por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 
que tem por objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de 2.850 m³ de saibro 
petrificado para execução de trabalhos especializados 
no Município de Divino de São Lourenço. Visando 
atender o disposto no §3º, do artigo 75 da Lei nº 
14.133/2021, abre-se prazo de 03 (três) dias às 
empresas interessadas neste objeto para apresentar 
as propostas adicionais, as quais serão recebidas no 
setor de contratações/licitações através de protocolo 
ou pelo e-mail licitacao@dslourenco.es.gov.br até às 
15hrs o dia 06/11/2024.
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021.
Divino de São Lourenço - ES, 01 de Novembro de 

2024.
Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1427198

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003290/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 19/11/2024, 
às 09h00min, objetivando Registro de Preços para 
aquisição de mobiliários para atender as necessidades 
da unidade escolar da Rede Municipal de Ensino - EMC 
“Paulo Freire”, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O 
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), 
bem como no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0014

Fundão/ES, 01 de novembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1427010

Governador Lindenberg

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 113.546/2024
Concorrência Eletrônica nº: 006/2024
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0700001.01.0009
Vencedora: CONSTRUTORA LINCONVIL LTDA - EPP.
Valor: R$ 798.900,00 (setecentos e noventa e oito 
mil novecentos reais).
Objeto: contratação de empresa engenharia 
especializada em mão de obra e materiais para 
execução de adequação e ampliação do campo bom 
de bola, em Novo Brasil, município de Governador 
Lindenberg/ES, em atendimento da Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura.
Governador Lindenberg/ES, 01 de novembro de 
2024.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1426807

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0018

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo 
de disputa “ABERTO”, no dia 21/11/2024, às 
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei 
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Novembro de 2024 às 22:41:59 Código de Autenticação: fec2961d


